
 

 

 

Kinderbetreuungsgebühren ab 01.09.2025 
 

 

Kinderkrippe 

 

Kindergarten 

 

Hortgruppe 

Betreuungsgebühren, monatlich 
bei einer täglichen 
Buchungszeit von  

 
Monatlicher Betrag 

mehr als 3 bis 4 Stunden 199,00 € 

mehr als 4 bis 5 Stunden 233,00 € 

mehr als 5 bis 6 Stunden 258,50 € 

mehr als 6 bis 7 Stunden 279,00 € 

mehr als 7 bis 8 Stunden 308,00 € 

Betreuungsgebühren, monatlich 
bei einer täglichen 
Buchungszeit von  

 
Monatlicher Betrag 

mehr als 3 bis 4 Stunden 138,00 € 

mehr als 4 bis 5 Stunden 152,00 € 

mehr als 5 bis 6 Stunden 166,50 € 

mehr als 6 bis 7 Stunden 181,00 € 

mehr als 7 bis 8 Stunden 204,00 € 

Betreuungsgebühren, monatlich 
bei einer täglichen 
Buchungszeit von  

 
Monatlicher Betrag 

1 bis 2 Stunden 55,00 € 

2 bis 3 Stunden 70,00 € 

3 bis 4 Stunden 86,50 € 


